UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-NVD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng  5    năm 2022
V/v hỗ trợ sử dụng thuốc điều trị

Covid-19

   Kính gửi:

     - Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

     - Các Bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế;

 Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Gia Lai đã được

kiểm soát, số bệnh nhân Covid-19 đã giảm sâu. Do đó, nhu cầu sử dụng thuốc

điều trị Covid-19 cũng giảm, tỉnh Gia Lai hiện đang tồn 333.28 viên Molnupiravir

200mg (trong đó 133.284 viên có hạn dùng 15/12/2022, 50.800 viên có hạn dùng

26/12/2022, 149.200 viên có hạn dùng 06/01/2023); 2.618 lọ Remdesivir 100mg

(trong đó 950 lọ có hạn dùng 30/7/2023, 1.668 lọ có hạn dùng 05/8/2023).

 Để tránh tình trạng thuốc tồn kho không sử dụng, hết hạn gây lãng phí

thuốc, Sở Y tế tỉnh Gia Lai kính nhờ các Sở Y tế  tỉnh, thành phố trực thuộc TW

và các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế trên toàn quốc hỗ trợ sử dụng thuốc

Molnupiravir 200mg và thuốc Remdesivir 100mg nêu trên.

 Đơn vị có nhu cầu sử dụng các thuốc nêu trên, xin liên hệ Phòng Nghiệp

vụ Dược – Sở Y tế, địa chỉ: 09 Trần Hưng Đạo, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai,

điện thoại : 02693.719299 – 0905157339.

 Xin trân trọng cảm ơn./.

  Nơi nhận :
- Như trên;

- Cục KHCN-ĐT (để báo cáo);

- Lưu VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Tuấn

sy
t_

bi
nh

ph
uo

c_
vt

_V
an

 th
u

SY
T

Bin
h

Ph
uo

c_
06

/0
5/

20
22

 1
4:

19
:4

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T09:23:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Tuấn<tuannd.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T09:49:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T09:49:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T09:49:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!